
 

UCHWAŁA NR XV.167.2020 
RADY GMINY DĄBROWA CHEŁMIŃSKA 

z dnia  20 maja 2020 r. 

 

 

zmieniająca uchwałę nr XIII.147.2020 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska  

z dnia 5 lutego 2020 r.  w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 

znajdujących się na terenie gminy Dąbrowa Chełmińska 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 

i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 282) oraz §10 i §12 uchwały nr 

XXXV.296.2017 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 15 listopada 2017 r. w sprawie 

określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie Gminy 

Dąbrowa Chełmińska (Dz. Urz. Woj. Kujawsko- Pomorskiego z 2017 r., poz. 4504) uchwala się, 

co następuje: 
 

§ 1. W uchwale nr XIII.147.2020 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 5 lutego 2020 r. 

w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie gminy Dąbrowa 

Chełmińska § 1 pkt. 2 otrzymuje brzmienie:  

 

„2) Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. Wojciecha i św. Katarzyny w Boluminku, na 

remont więźby i dachu kościoła filialnego p.w. Wniebowzięcia NMP w Dąbrowie 

Chełmińskiej, etap III, w kwocie 30.000,00 zł.”. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Chełmińska. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 
 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

 

Przepisy ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

nakładają na organ stanowiący gminy obowiązek określenia zasad i trybu udzielania dotacji na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków. 

Zasady i tryb udzielania dotacji na prace przy zabytkach w gminie Dąbrowa Chełmińska 

określa uchwała nr XXXV.296.2017  Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z dnia 15 listopada 

2017 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie 

Gminy Dąbrowa Chełmińska. (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego z 2017 r., poz. 4504).   
 Dnia 7 maja 2020 roku do Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska wpłynął wniosek 

Beneficjenta z prośbą o zmianę przeznaczenia celu udzielonej dotacji z zadania: „prace 

konserwatorskie polichromii wielobarwnych na deskach sklepienia kościoła p.w. Wniebowzięcia 

NMP w Dąbrowie Chełmińskiej, etap III” na zadanie: „remont więźby dachu kościoła filialnego 



p.w. Wniebowzięcia NMP w Dąbrowie Chełmińskiej, etap III”. W związku z wprowadzeniem 

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii na podstawie rozporządzenia Ministra 

Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej 

stanu epidemii (Dz. U. z 2020 r., poz. 491), wykonawca odmówił realizacji prac wewnątrz 

budynku. Powyższe spowodowało, iż Beneficjent zdecydował się na zmianę zakresu 

realizowanych prac. Przedstawione zostało oświadczenie Wykonawcy zlecenia (Pracownia 

Konserwacji Dzieł Sztuki Aleksandra Olszewska – Piech). Beneficjent złożył nowy wniosek o 

udzielenie dotacji celowej uzasadniając potrzebę realizacji niniejszych prac, wraz z 

załącznikami.  
   

Wójt Gminy Dąbrowa Chełmińska pozytywnie zaopiniował zmianę celu przeznaczenia 

udzielonej dotacji i wystąpił do Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z wnioskiem o podjęcie 

niniejszej uchwały, która powoduje skutki finansowe dla budżetu gminy w wysokości 30.000,00 

zł.   
W/w środki finansowe zostały przewidziane w budżecie Gminy Dąbrowa Chełmińska na rok 

2020, w związku z realizacją uchwały nr XIII.147.2020 Rady Gminy Dąbrowa Chełmińska z 

dnia 5 lutego 2020 r.  w sprawie udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie 

gminy Dąbrowa Chełmińska 

Mając na uwadze powyższe podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.   

 

 

 
 


